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Občasník 7.odd. Karibu Tábor zejména pro účely informativní,  
jakož i pro prezentaci názorů a umění členů oddílu 

 

NOVÁ SLUŽBA NAŠEHO ČASOPISU 
    V dnešním „digitálním“ světě se zdá, že význam 
klasických papírových časopisů bude postupně upadat. 
A protože chce naše redakce alespoň trochu držet krok 
s dobou, rozhodli jsme se Vám, našim čtenářům, 
nabídnout novou službu: 
    KDO MÁTE ZÁJEM, NAPIŠTE NÁM NA 
EMAILOVOU ADRESU kvoclik@seznam.cz   
A BUDETE ZAŘAZENI DO SEZNAMU LIDÍ, 
KTERÝM PŘIJDE AKTUÁLNÍ ČÍSLO KVOČLÍKU 
PŘÍMO ELEKTRONICKOU POŠTOU VE 
FORMÁTU pdf.  
    Věříme, že této možnosti využijí všichni, kteří se 
nemohou vždy dostat k papírovému vydání časopisu. 

Napsat nám může opravdu 
každý zájemce ( členové 
oddílu, jejich rodiče, ostatní 
skauti ze střediska…). 
     Ti z vás, kteří jsou zařa-
zeni do skupiny karibu7@ 
googlegroups.com, budou 
dostávat přes internet 
Kvočlík pravidelně, takže si 
o něj nemusí zvlášť psát. 

-redakce- 
 
 



Registrace  
     Jako každý rok, proběhla i letos  
registrace členů jednotlivých oddílů. 
V Sedmičce se pro tento rok  
oficiálně registrovali: 
 

Vedení oddílu: 
Vladimír Sedlák- Vláďa 
Zdeněk Prošek- Lišák 
Matěj Pacovský- Ronaldo 
Pavel Kratochvíl- Rak 
Jan Mašek- Švejk 
Petr Hajduch- Peťa 
Jiří Bumerl- Bumča 
Jiří Řeháček-Riki  
 
Skauti:    Vlčata: 
Petr Hudeček- Prófa   Martin Březina- Šnek 
Jan Kolesnáč- Myšák   Petr Jahn- Játro 
Ondřej Matoušek- Papouch  Martin Kolesnáč- Mikeš 
Václav Milichovský- Vašek  Petr Milichovský- Hedík 
Michal Nebeský- Tenisák  Michal Mošnička- Míša 
Lukáš Papež- Luky   Josef Petr- Pepa 
Ondřej Šikýř- Ondra   Tomáš Reif- Jazýček 
     Lukáš Reif- Soptík 
 
Neregistrovali se, ale patří určitě k nám: 
Josef Buřič- Pepa   Jan Kuchař- Honza 
Lukáš Herčík-Tesák   Tomáš Prošek- Picaso 
Jan Jindra- Hanz   Jiří Řeháček-Jirka 
Ondřej Klein- Klokan  Jiří Simon- Sifon 
Zdeněk Kořínek- Včela   

 
Co z toho vyplývá? NÁŠ ODDÍL MÁ OFICIÁLN Ě 23 ČLENŮ 
A NEOFICIÁLN Ě TOTO ČÍSLO ČINÍ 32!  

 
-Lišák&Vláďa- 



 
 
 

[ GPS souřadnice(chaty): Loc: 49°0'14.477"N, 13°46'33.787"E ] 
 

    Opět po roce přišla tradiční oddílová akce, WENDÁRNA. Sešli jsme 
se na vlakovém nádraží. Za náš oddíl dorazili Vláďa, Tesák, Ronaldo, 
Peťa, Koumes, Prófa, Myšák, Vašek, Lukáš, Šnek a Hedík. Stejně jako 
minulý rok i letos se k nám připojila skupina 8 skautů z Jistebnice. 
     Bylo nás tedy hodně, ale sněhu bylo 
málo, ale nám to tolik nevadilo.  Projeli 
jsme pár vlakových stanic a po 
dlouhém cestování jsme byli už v tom 
„Zapadlíkově“( Kubově Huti ).K chatě 
jsme se vydali přímo lesem, na cestu  
nám hezky svítily hvězdy( windousi ). 
Po krátké cestě cca 5 km jsme došli do 
chaty, ubytovali se a potvrdili jsme 
vstup do USA ( smlouvou na 2 roky ☺) 
Další den jsme se brzo ráno vzbudili ( 
nechtělo se nám už spát, no ) 
A potom jsme měli rozcvičku. Po ní 
jsme měli snídani a skoro celý den jsme 
hráli Free-Sbee. Večer jsme měli 
opět hru u stolu a šli jsme opět spát. 
Ráno jsme zase zahájili rozcvičkou,  
dali si snídani a zahráli si pár her. Ten den byl opravdu v plném proudu.  
Po obědě jsme měli bojovku „poštu“. Den postupně uběhl, hráli jsme hry a 
večer jsme si zahráli 5 proti 5 a zase jsme bohužel šli spát. Další den jsme 
měli pochod. Pěkně jsme se prošli po okolí, byli jsme rozděleni na dvě  
skupiny a cestou byly nějaké úkoly, které jsme museli zvládnout. Nejvíce 
nás při tomto pochodu zaujal elektrický drát na krávy ( nemyslím to ve 
sprostém významu ), u toho jsme strávili skoro 1h. Ale nakonec jsme 
museli jít dál. Cestou jsme si kus zašli. Večer jsme opět hráli nějakou fajn 
hru. Další den jsme uklízeli Wendárnu a potom hurá domu! Výprava byla 
fajn.  
Výsledná známka činila: 2,1 

- Myšák- 



Brigáda na klubovně 
     Dne 15.3. 2008 proběhla na naší  
základně na Vykopávkách 
„dřevorubecká brigáda“. Šlo o to, 
že v posledních týdnech začalo 
povážlivě docházet dříví na topení, 
a tak se v 9:00 sešli Vláďa, Picaso,  
Bumča, Pepa, Peťa a Klokan, aby 
tento zdroj tepla zajistili. K dispozici 
jsme dostali stromy popadané  
po řádění orkánu Emma. Nejprve  
jsme pracovali v lese a zbytek brigády 
jsme strávili u klubovny štípáním  
nařezaného dříví. Akce skončila  
kolem 16h odpoledne.  
                                               -Picaso&Lišák- 
 

Nadějkov 4.-6.4.2008 
GPS souřadnice(tělocvičny) Loc: 49°30'4.326"N, 14°28'36.188"E 
 
Sraz na výpravu jsme měli na nádraží 4.4.2008 v 16:40 na autobusovém 
nádraží. V Nadějkově jsme měli půjčenou malou tělocvičnu ve které jsem 
přespávali. Večer jsme si zahráli jednu hru ve městě. Další den ráno 
přijelo pár RS- konkrétně to byli Lišák, Picaso, Honza a Hanz. Vyrazili 
jsme s nimi po naučné stezce a k večeru jsme si opekli buřtíky. Potom 
jsme se opět přesunuli do tělocvičny a Vláďa nám oznámil, že bude 
výsadek, který jsme ušli bez menšího problému- konečně☺. Ráno jsme 
měli hru po městě a potom jsme si udělali odporný oběd. Já jsem si radši 
musel uvařit párky☺ ze Flopa. A potom hurrááá domů! Výprava byla 
fajn. 
                                                                                                                         -Myšák- 

Výpravy se zúčastnili: 
Vláďa, Koumes, Peťa, Prófa, Myšák, Papouch, Vašek, Tenisák, Lukáš, 
Šnek, Mikeš, Soptík, Jazýček, Pepa, Adam, Hanz, Lišák, Honza, Picaso 
( poslední tři jmenovaní se zúčastnili jen v sobotu, Hanz zůstal až do 
neděle )  



Léto se blíží…a tím i letní táborLéto se blíží…a tím i letní táborLéto se blíží…a tím i letní táborLéto se blíží…a tím i letní tábor    
 

Co nás Co nás Co nás Co nás ččččeká?eká?eká?eká? 
     Letos stejně jako v minulém roce bude náš oddíl tábořit u obce Rataje, 
5km severně od Bechyně. Tentokrát ale nepoužijeme stejnou louku jako 
minule, ale vystavíme tábor o několik desítek metrů dál, na  
prostranství, kde sedmička 
tábořila v roce 1991. 
Tuto louku jsme chtěli 
použít už minulý rok, 
ale byla příliš zarostlá a my 
neměli dostatek prostředků 
na její zkulturnění- letos je 
však situace jiná:podařilo se 
nám zajistit potřebnou 
techniku na její posečení,  
a tak se již teď můžeme těšit 
na nádherné zákoutí u  
říčky Smutná obklopené lesem, naskýtající plno možností pro letní 
radovánky a kde určitě strávíme nádherné 2 týdny. 

-Lišák-  
Brigáda na Ratajích ( 12.4.2008 )Brigáda na Ratajích ( 12.4.2008 )Brigáda na Ratajích ( 12.4.2008 )Brigáda na Ratajích ( 12.4.2008 )    
     I když to ráno vypadalo, že se brigáda bude rušit kvůli špatnému 
počasí, nakonec jsme do Ratají dorazili a to v poměrně hojném počtu: 
Vláďa, Lišák, Rak, Pepa, Bumča, Ronaldo, Švejk, Hanz, Pety, Qítko, 
Jirka J., Peťa a samozřejmě Bahňák, který nám louku posekl  

mulčovačem. Kromě zkul-         
turnění louky se nám poda-
řilo zajistit velké množství 
stavebního a palivového 
dříví na letní tábor                
Nutno dodat, že našem 
zásahu louka řádně 
prokoukla a tábor zde bude 
určitě super! 

-Lišák-  
 



NOVINKY Z NAŠEHO ST ŘEDISKA  
 

Multimediální místnost na SICu 
     Skautské Informační Centrum ( SIC )  
na Budějovické ulici v Táboře se nyní může 
chlubit moderní multimediální místností.  
Naleznete zde dataprojektor, DVD/VHS  
rekordér, notebook a další zařízení zahrnující 
např. soustavu reproduktorů, receiver atd. 
     V pátek 28. března proběhlo pod vedením Bobra 
a Kýbla ze 6. oddílu, kteří místnost po víkendech přestavěli, školení pro 
vedoucí oddílů. Šlo o to, že vybavení místnosti stálo velkou částku peněz, 
a proto bylo rozhodnuto, že ho smí obsluhovat jen vyškolený personál. 
Za náš oddíl mohou vybavení místnosti používat Vláďa, Lišák a 
Bumča.  
     Vzhledem k tomu, že se jednotlivé oddíly podílely na dofinancování 
grantu určeného na vybudování multimediální místnosti, rozhodla 
středisková rada, že má každý z nich nárok na 30 hodin volného užívání 

projektoru a dalších dostupných 
zařízení. Jedná se však o používání 
během oddílových akcí. Pro případ 
soukromého užití byla stanovena 
částka 50 Kč za hodinu.  
 

Co to všechno umí…? 
     Na SICu bude nyní možné za 
vysokého komfortu přehrávat na 
plátně filmy, fotky, pouštět si hudbu, 
promítat prezentace,… 
 

Předání 2. dívčího oddílu CALDARE  
     Na střediskové radě dne 28.3. byl předán 2. oddíl oficiálně do rukou 
bývalé vedoucí střediska Evičky, ale fakticky oddíl povede její 
zástupkyně Sportík, která si v létě dodělá vůdcovské zkoušky  a pak 
převezme oddíl na sebe. Na radě nás zároveň Sportík seznámila se svou 
vizí vedení oddílu do dalších let. 

-Lišák-   
 



NĚCO ZNĚCO ZNĚCO ZNĚCO Z    HISTORHISTORHISTORHISTORIE NAŠEHO ODDÍLUIE NAŠEHO ODDÍLUIE NAŠEHO ODDÍLUIE NAŠEHO ODDÍLU    
     V minulém čísle jsme telegrafickou formou popsali průběh prvního 
letního tábora 7.oddílu Karibu v roce 1945. Nyní se podíváme na to, co 
se dělo v září téhož roku… 
    1.9. Sbírka na obnovu Lidic. Vybírali jsme na Horkách a výsledek-  
1125 K.  
    9.9. Propagační zájezd do Černovic společně s 1. a 3. oddílem. 
Prohlídka Černovic a pochod městem. Na Svidníku hra s černovickými 
skauty. pochod do Obrataně. 
    16.9. Milevsko: Junácký den. Pochod městskými kalužemi až do 
kláštera. Hlídkový závod, jehož se účastnilo čtrnáct tříčlenných hlídek    
z různých oddílů táborské oblasti, byl našim velkým úspěchem. Hlídka 
č.12, sestávající se ze Šmudly ( vodáci Tábor ), Sršána a Kamila ( 
sedma Tábor )se umístila na 1. místě. To ukazuje na dobrý výcvik ve 
vázání uzlů, v signalizování, v zacházení s buzolou a mapou, ve stavbě 
stanů, první pomoci atd. 
    23.9. Tyršovy hry.Postavili jsme čtyřčlennou hlídku ( jako 2.  
a 3. oddíl ) a přes nepříznivé počasí jsme divákům ukázali něco z toho,  
co provozujeme v branném výcviku- Morse a semafor ukázány 
udivenému obecenstvu. Výstup se líbil. 

-Lišák- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kvočlík,  zpravodaj 7. oddílu Karibu. Šéfredaktor a kreslíř: Zdeněk Prošek-Lišák, 
redaktor: Jiří Bumerl-Bumča, Jan Kolesnáč-Myšák, externista: Jan Kuchař; příští číslo 
vyjde v průběhu června 2008  
 


